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løb svarer til afgiften af merprisen for en bil 
med katalysator, der kan anslås til 5.000 kr. 
plus moms. Godkendelse finder sted, såfremt 
der fremlægges fabrikanterklæring om, at den 
pågældende biltype opfylder de krav, der på 
nuværende tidspunkt stilles i USA med hensyn 
til udslip af forurenende stoffer fra personbi- 
lers udstødning. Disse krav vil på nuværende 
tidspunkt kun kunne opfyldes af biler monteret 
med katalysatorer. * 

Der foreslås samtidig en forenkling af ar- 
bejdsgangen i forbindelse med vurderingsmyn- 
dighedens fastsættelse af den afgiftspligtige 
værdi af nye biler uden anmeldt standardpris 
og af brugte biler. 

Endelig indeholder forslaget nogle ændrin- 
ger af teknisk karakter. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til 
Tingets velvillige behandling. 

Trafikministeren (Nør Christensen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om visse hovedlandevejsstræk- 

ninger. 
(Lovforslag nr. L 108). 
I lovforslaget søges bemyndigelse til som 

4-sporet motorvej at lade anlægge eri hovedlan- 
devejsstrækning vest om Århus fra den nuvæ- 
rende motorvej syd for Århus ved Dørup til 
motorvejsstrækningen ved Hadbjerg, der er 
under anlæg. 

Med vedtagelsen af lovforslaget vil der være 
anlægslov for den jyske motorvej fra lande- 
grænsen ved Frøslev til Ålborg. 

Endvidere søges i lovforslaget bemyndigelse 
til projektering til forberedelse og sikring af an- 
læg af nye hovedlandeveje som motorveje/mo- 
tortrafikveje fra Ålborg/Nørresundby til Hjør- 
ring og Frederikshavn. De pågældende, høj- 
klassede vejforbindelser indgår i aftalen om en 
fast forbindelse over Storebælt ligesom motor- 
vejen vest om Århus. 

Som følge af anlæg af motorvejsstrækningen 
ved Århus foreslås en strækning af den nuvæ- 
rende hovedlandevej nedklassificeret. 

Som det har været tilfældet ved fremsættelse 
af tidligere års hovedlandevejslovforslag, skal 
jeg give Tinget en oversigt over, hvor langt vi er 
nået med udbygningen af motorvejsnettet. Jeg 
vil endvidere komme ind på de øvrige større 
hovedlandevejsarbejder. 

i 

I 1987 er åbnet en motorvejsstrækning i Kø- 
benhavnsområdet: motorvejen fra Avedøre 
Holme til Vestamager; strækningen er ca. 7 km 
lang. 

På Djursland er på strækningen Århus-Gre- 
nå åbnet en ca. 17 km lang 2-sporet motortra- 
fikvej mellem Løgten og Tåstrup. 

På Sydmotorvejen mellem Ønslev og Saks- 
købing inklusive tunnelen under Guldborg- 
sund er arbejdet fortsat planmæssigt. Den ca. 
15 km lange strækning, der anlægges som 
2-sporet motortrafikvej, forventes åbnet i juni 
1988. Strækningen mellem Rønnede og Udby 
er igangsat og forventes åbnet i juni 1990. 

Vestmotorvejen mellem Ringsted og Skovse 
er udskudt til færdiggørelse i 1992. 

I Jylland fortsætter anlægsarbejdet på den 26 
km lange strækning på den midtjyske motorvej 
fra Vejle til Horsens. Strækningen påregnes åb- 
net i juni 1990. 

På grundlag af projekteringsloven for en mo- 
torvej/motortrafikvej mellem Kolding og Es- 
bjerg arbejdes der med projekteringen af vejen, 
således at der kan fremsættes anlægslov for den 
nye overordnede vejforbindelse i 1988. 

Projekteringen af den nordjyske motorvej 
Århus-Ålborg fra Hadbjerg til Bonderup fore- 
går planmæssigt. Strækningen Årestrup-Støv- 
ring-Bonderup påregnes åbnet i 1991. Stræk- 
ningen Randers N-Handest-Årestrup påreg- 
nes åbnet i 1992, og strækningen Hadbjerg-- 
Randers S påregnes åbnet i 1993. 

For de øvrige hovedlandevejes vedkommen- 
de vil der i 1987 være åbnet 7 nye anlæg, der 
tilsammen har en længde på ca. 22,5 km og en 
samlet anlægsomkostning på ca. 251 mio. kr. 

De 7 nye anlæg er følgende: 
Den 22. juni åbnedes den ca. 2,5: km lange 

strækning af den nye Ringvej i Århus mellem 
Viborgvej og Randersvej. 

Den 3. juli åbnedes en ca. 4 km lang forlæg- 
ning af E 3, Ålborg-Frederikshavn, mellem 
Vodskov og Hjallerup. 

Den 23. september åbnedes den ca. 5 km lan- 
ge forlægning af hovedlandevejen øst om Tøn- 
der mellem grænsen og Ribe. 

Den 28. september åbnedes på strækningen 
mellem Frederikssund og Elverdam den 2,5 km 
lange forlægning af vejen vest om Gerlev i 
Hornsherred. 

Den 21. oktober åbnedes en ca. 2 km lang ny 
hovedlandevejsstrækning sydøst for Rønne. 


